
Zápis ze zasedání výboru ČDS ČLS JEP ze dne 24.9.2024 v Praze 

 

Přítomni: MUDr. Barbora Doležalová, MUDr. Vladimíra Fejfarová, Ph.D., MUDr. Milan Flekač, 

Ph.D., prof. MUDr. Martin Haluzík, DrSc., prof. MUDr. Alexandra Jirkovská, CSc., prof. MUDr. 

Milan Kvapil, CSc., prof. MUDr. Martin Prázný, CSc., Ph.D., MUDr. Marcela Szabó, prof. MUDr. 

Jan Škrha, DrSc., MBA, MUDr. Jan Šoupal, Ph.D., MUDr. Jitka Zemanová. 

Omluven: prof. MUDr. Terezie Pelikánová, DrSc., prof. MUDr. Zdeněk Šumník, Ph.D. 

Revizní komise: MUDr. Alena Adamíková, Ph.D., MUDr. Zdeněk Jankovec, Ph.D., MUDr. 

Jozefína Štefánková, Ph.D. 

 

Schůzi řídil předseda výboru prof. Prázný. 

1. Byl schválen zápis z předchozího zasedání výboru ČDS ČLS JEP ze dne 18.6.2024. 

Následně byl schválen program dnešní schůze. 

 

2. Zpráva o činnosti předsedy ČDS:   

- prof. Prázný informoval o komunikaci s MZ ČR v otázce úpravy preskripce antidiabetik 

všeobecnými praktickými lékaři. Do současné doby se nepodařila přes snahu vedení 

ČDS jednání se zástupci MZ ČR realizovat 

- prof. Prázný se aktivně zúčastnil Konference zdravotnictví 2024 se zástupci zdravotních 

pojišťoven 

- Informační letáky Kouření a diabetes budou distribuovány  mailingem a prezentovány 

na stránkách společnosti a portálu společnosti na diab.cz 

- Helpio pacientská organizace (Ing. Fortelková) 

- Portál na diab.cz 

 

- Distribuce edukačních materiálů pro všechny lékaře diabetology v ambulancích a do DC 

na téma kouření a diabetes. Materiály budou rozeslány na diabetologická centra a do 

ambulancí, které projeví zájem po zveřejnění nabídky mailingem. Výbor souhlasí 

s touto cestou distribuce materiálů. 

 

3. Činnost OSAD (ref. Dr. Szabó):  

- Referovala o dohodovacím řízení s plátci pro rok 2025, které skončilo nedohodou pro 

neakceptovatelný návrh pojišťoven.  

- Revizní činnost zdravotních pojišťoven na GLP-1RA. Problematický výklad zvýšené 

úhrady GLP-1 RA, resp. formulace znění úhradových omezení.  Vedení výboru plánuje 

oficiální schůzku s vedením SÚKL v této otázce. 

 

 

 



4. Podiatrická sekce (ref. Dr. Fejfarová):  

- volby do podiatrické sekce proběhly elektronicky,  na prvním zasedání dne 

24.7.2024 byla zvolena předsedkyně Dr. Fejfarová, místopředsedkyně Dr. Piťhová 

- potvrzeno uspořádání konference DFSG v roce 12.-14.9.2025 v Praze, tzn. 

podiatrická sekce ČDS se bude podílet na organizaci konference. Den před vlastní DFSG 

konferencí se bude konat presymposium Syndrom diabetické nohy 2025.  

- výbor ČDS schválil novou podiatrickou ambulanci v Hodoníně (Dr. Matuška) 

- Dr. Fejfarová byla zvolena do Diabetic Foot Comittee v rámci mezinárodní 

odborné společnosti EWMA (The European Wound Management Association). Výbor 

vzal na vědomí. 

-  podiatrické sekci se podařilo nasdílet nový výkon pro diabetologické/podiatrické 

ambulance 02230- POCT stanovení CRP v ambulanci. Výbor vzal na vědomí. 

 

       5. Technologická sekce (ref. prof. Prázný, Dr. Šoupal): 

- byla projednána problematika úhrady senzorů pro pacienty s DM 2. typu, výbor vzal 

informace na vědomí 

- bylo schváleno nasdílení výkonu pro POCT stanovení NT-proBNP, výbor vzal na vědomí 

 

6. Psychologická sekce (ref. Dr. Štefánková):  

- v červnu 2024 se konala psychosomatická konference v Liberci, v březnu 2025 

plánována další konference Psychodny na téma přechodu dětského pacienta s DM do 

ambulance diabetologa pro dospělé 

- pracuje na aktualizaci psychologických pevných bodů 

 

7. Ekonomika (ref. Dr. Zemanová): 

- Dr. Zemanová prezentovala zásadní příjmové a výdajové položky. Byly prezentovány 

bilance z konferencí, vzdělávacích akcí. Nejvýznamnější je z 60.DD v Luhačovicích 

+2 342 486 Kč před zdaněním. Výbor vzal informaci na vědomí. 

- ČDS schválilo dar ve výši 100 tis. Kč Charitě ČR v souvislosti s pomocí na opravu škod 

způsobených povodněmi 

 

      8. Různé: 

- Luhačovice 2025: výbor schválil konání společenského večera v rámci 61. DD 

v Luhačovicích, který se bude konat výhradně v KD Elektra. Výbor vyslovil souhlas s 

inovací stávající úvodní znělky DD v Luhačovicích. I přes dřívější konání kongresu ve 

dnech 9. - 12. 4. 2025, nebude změna termínů odeslání abstrakt. Výbor odsouhlasil , že 

postery budou pouze v elektronické podobě (v  lékařské sekci). Výbor odsouhlasil, že 

registrační poplatky budou ponechány ve stávající výši. 

-výbor schválil termíny zasedání výboru ČDS v roce 2025:  

25.2.2025, 9.4.2025, 3.6.2025, 23.9.2025 a 25.11.2025. 

 

 



    9. Noví členové/nové členky ČDS ČLS JEP: 

MUDr. Jiří Matuška, 1971, Cévní ambulance, MATMED s.r.o., Hodonín, ČDS 

MUDr. Anna Pláničková, 1983, II. interní klinika LF UK a FN, Osteocentrum, Plzeň, ČDS 

MUDr. Andrea Cipovová, 1992, Interní klinika 2. LF UK a FN Motol, ČDS 

MUDr. Kateřina Schwarzová, 1982, Fakultní nemocnice Bulovka, Interní lékařství, ČDS 

MUDr. Lukáš Dostal, 1963, Chrudimská nemocnice, interní odd., ČDS 

MUDr. Viktoriya Bilets, 1989, Nemocnice TGM Hodonín, ČDS + SEKCE: Diabetes a 

těhotenství 

MUDr. Daniela Mateva-Olishchuk, 1987, Endokrinologie a Diabetologie nemocnice 

Teplice, Int.oddělení, ČDS + SEKCE: Diabetes a těhotenství, Podiatrická, Dětská 

diabetologie 

MUDr. Gabriela Paulíková, 1992, Interní oddělení, Oblastní nemocnice Kladno a.s., 

ČDS + SEKCE: Diabetes a těhotenství, Podiatrická 

Lenka Staňková, DiS., 1970, HiDiEn Centrum (Diabetologicko-endokrinologická 

ambulance), Ostrava, ČDS + SEKCE: sesterská 

 

Všechny nové členky/noví členové byli hlasováním schváleni. 

 

 

Zapsal MUDr. Milan Flekač, Ph.D. 

 

V Praze dne 18.11.2024 

 


